

Osallistuminen Taiteen edistämiskeskuksen hankkeeseen: Taide- ja kulttuuripalvelujen juurruttaminen osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa

PERLTK 13.12.2016 § 118

Sosiaalityön johtaja Marketta Tiihala

Taiteen edistämiskeskukselta (Taike) on ollut mahdollista hakea apurahaa / avustusta taide- ja kulttuuripalvelujen juurruttamiseksi osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa. Erityisavustus on tarkoitettu sosiaali- ja terveyspalveluita tuottaville oikeuskelpoisille yhteisöille, kuten kunnille, kuntayhtymille, järjestöille, yrityksille, säätiöille jne. Kyseessä on valtionavustus hallitusohjelman kärkihankkeeseen 4. ”parannetaan taiteen ja kulttuurin saavutettavuutta”.

Kärkihankkeen tavoitteena on löytää uusia toiminta- ja rahoitusmalleja taide- ja kulttuuritoimintaan osana sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja saada taide- ja kulttuurilähtöiset hyvinvointipalvelut vakiinnutetuksi osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteita ja hyvinvoinnin seurantaa. Tavoitteena on pysyvien toimintamallien luominen. Avustusta voi saada olemassa olevien hyvien käytäntöjen levittämiseen tai toimintatapojen kehittämiseen ja toteuttamiseen. Taide- ja kulttuuripalveluita voivat tuottaa ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät, kolmannen sektorin toimijat, yritykset sekä taide- ja kulttuurilaitokset.

Avustusta voi hakea 1-2 vuotisiin kehittämishankkeisiin. Taiteen edistämiskeskus jakaa määrärahaa noin 5 - 10 kehittämishankkeelle. Määrärahaa on jaossa noin 400 000 €. Alle 15 000 €:n avustuksia ei myönnetä. Avustus on aina osa projektin kokonaisrahoitusta, joten se ei voi kattaa hankkeen kaikkia kuluja.

Kehitysvammahuollon palveluissa on laadittu hankehakemus kehitysvammaisten ryhmätoiminnan kehittämisen, itseilmaisun, vuorovaikutuksen, osallisuuden ja itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi taiteen keinoin. Tavoitteena on tarjota kehitysvammaisille henkilöille vaihtoehtoja itseilmaisun välineeksi (esim. teatteri, tanssi, valokuvaus), edistää kehitysvammaisten henkilöiden vuorovaikutustaitoja ja valintojen tekemistä sekä edistää ja vahvistaa osallistujien itsetuntoa ja itseilmaisua.

Suunniteltu hankeaika on 1.4.2017 - 31.3.2018 ja kohderyhmänä ovat aikuiset kehitysvammaiset, jotka asuvat Ylöjärven kaupungin asumisyksiköissä ja työskentelevät päivä- ja toimintakeskuksissa. Tavoitteena on saada mukaan asiakkaiden läheisiä sekä syrjäytymisvaarassa olevia nuoria. Yhteistyötahoina toimivat Teatteri

Telakka ry, TeM Petri Mäkipää, Myskyryhmä ry, TaM Elli Isokoski, Studio Rexicon valokuvaaja Mika Hiltunen, Kehitysvammaisten Tukiliitto ry.

Suunnitelmana on koota kolme 10 henkilön ryhmää, taideryhmät kokoontuvat pääosin Ylöjärven kaupungin päivä- ja työtoimintakeskuksen tiloissa. Osallistujien toiveiden mukaan tarkennettava suunnitelma voi viedä toimintoja myös näiden tilojen ulkopuolelle.

Tavoitteena on myös saada lähiympäristö näkemään aikuinen kehitysvammaisen tasavertaisena aikuisen ihmisenä ja aktiivisena osallistujana sekä mahdollistaa myöhemmin osallistuminen esim. paikallisten taideyhdistysten toimintaan. Toimintaan otetaan mukaan myös syrjäytymisvaarassa olevia nuoria ja yhdistetään kaksi sosiaalihuollon eri asiakasryhmää yhteisen taiteen tekemisen äärelle.

Hankkeelle haetaan rahoitusta taiteen edistämiskeskukselta 43 030,60 €. Oma rahoitus koostuu henkilöstön osallistumisesta (palkkakulut), sekä tilavuokrista, postituksen, kopioinnin ja muun välineistön kuluista. Omarahoituksen osuus on kaikkiaan 8 000 €, summa katetaan sekä henkilöstön työsuorituksina että vammaisille kohdennetuista perintövaroista.

Hanke toteutuu, mikäli taiteen edistämiskeskus tekee myönteisen rahoituspäätöksen.

Liitteet nro 19 / Perusturvaltk 13.12.2016
- Avustushakemus / Taide- ja kulttuuripalvelujen juurruttaminen osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa

Lisätiedot sosiaalityön johtaja Marketta Tiihala, puh 050 561 1037, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:

Perusturvalautakunta päättää hyväksyä Ylöjärven osallistumisen selosteessa kuvattuun taide- ja kulttuuripalvelujen juurruttaminen osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa - hankkeeseen ja hyväksyy esitetyn omavastuuosuuden edellyttäen, että hanke saa hakemansa valtion hankerahoituksen.

Päätös Hyväksyttiin.
